

設
計
大
要

山腹工 一式

土留工(鋼製)2基ほか

設計金額	金	48,510,000	円
消費税抜き金額	金	44,100,000	円
取引に係る消費税 及び地方消費税の 額	金	4,410,000	円

総括情報表

事務所コード	87		
事務所名	環境農林水産部		
設計書名	実施設計書	当初	
設計書番号	03-628704-80001-4-0		
変更回数	0		
事業コード			
事業名			
単価区分	1 実施単価		
単価地区	35 千早赤阪村		
単価適用年月日	0-03.03.01(0)		
諸経費体系	N 治山・林道工事		
	当 世 代	前 世 代	
前払区分	01 前払40%以下		
一般管理費区分	01 減しない		
工種区分	03 治山・地すべり		
契約保証区分	01 金銭的保証		
施工地域・工事場所区分	99 補正なし		
週休2日工事区分	03 4週8休以上		

総括情報表

	設計金額(税抜)(円)	消費税相当額(円)	合計金額(円)	備 考
本工事費	44,100,000			数量欄に ※ があれば、金抜設計書では数量が出力されません ; (全角セミコロン) の後の文字は、金抜設計書では出力されません
合 計	44,100,000			

本 工 事

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費 目 ・ 工 種 ・ 施 工 名 称	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
本工事費					X1000
1 山腹工					Y1900
	1	式	22,826,772	22,826,000	第0001号内訳書
1 運搬工					Y1900
	1	式	1,401,615	1,401,000	第0002号内訳書
1 仮設工					Y1900
	1	式	26,491	26,000	第0003号内訳書
1 撤去工					Y1900
	1	式	429,855	429,000	第0004号内訳書
直接工事費計					
				24,682,000	
共通仮設費 (率分) 24682000*(0.1085*1.0)*1.04 対象額……………24,682,000 率……………0.1085					
				2,784,000	
共通仮設費計					
				2,784,000	
純工事費計					
				27,466,000	

本 工 事

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費 目 ・ 工 種 ・ 施 工 名 称	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
現場管理費 27466000*(0.3407*1.0)*1.06 対象額……………27,466,000 率……………0.3407				9,917,000	
工事原価計				37,383,000	
一般管理費等 37383000*(0.1793*1.00+0.0004) 対象額……………37,383,000 率……………0.1793 当初原価	37,383,000		前払補正係数 1.0000	6,717,000	
1 業務委託料等 (スクラップ等を含む)				0	Z0041
工事価格				44,100,000	
消費税等相当額 44100000*0.10 対象額……………44,100,000 率……………0.1000				4,410,000	
請負工事費				48,510,000	
工事価格計				44,100,000	
消費税等相当額計				4,410,000	

本 工 事

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費 目 ・ 工 種 ・ 施 工 名 称	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
請負工事費計				48,510,000	

Y1900
第0001号内訳書

山腹工

式 当り 22,826,772円

頁0-0006

工 種 ・ 施 工 名 称	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
2 山腹基礎工					Y2900
	1	式	19,494,978	19,494,978	第0005号内訳書
2 山腹緑化工					Y2900
	1	式	3,331,794	3,331,794	第0006号内訳書
単位当り	1	式		22,826,772	

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 資材積込(鋼材) バックホウ山積0.45m3 クレーン機能付	28.44	t	303	8,617	V0011 0 第0-0034号代価表
6 ダンプトラック運搬(鋼材) 運搬距離:2.8km 積込:バックホウ山積0.45m3	28.44	t	1,152	32,762	V0012 0 第0-0036号代価表
6 資材積込(鋼材) バックホウ山積0.28m3(クレーン機能付) 小型不整地運搬車2t	28.44	t	304	8,645	V0015 0 第0-0038号代価表
6 小型不整地運搬車運搬(鋼材) 運搬距離:60m 積込機械:バックホウ山積0.28m3	28.44	t	614	17,462	V0016 0 第0-0039号代価表
6 資材積卸(鋼材) バックホウ山積0.28m3(クレーン機能付) 小型不整地運搬車2t	28.44	t	304	8,645	V0015 0 第0-0041号代価表
6 資材積込(栗石・砕石) バックホウ山積0.45m3 2tダンプ	304.1	m3	440	133,804	V0013 0 第0-0042号代価表
6 ダンプトラック運搬(栗石・砕石) 運搬距離:2.8km 積込:バックホウ山積0.45m3	304.1	m3	2,305	700,950	V0014 0 第0-0044号代価表
6 資材積込(栗石・砕石) バックホウ山積0.28m3 小型不整地運搬車2t	304.1	m3	633	192,495	V0017 0 第0-0045号代価表
6 小型不整地運搬車運搬(栗石・砕石) 砂利、栗石、玉石 運搬距離 60m	304.1	m3	887	269,736	S4073 0 第0-0046号代価表

工 種 ・ 施 工 名 称	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
6 バックホウ積込 (木材) 山積0.45m3	8.4	m3	357	2,998	V0027 0 第0-0047号代価表
6 ダンプトラック運搬 (木材) 2tダンプ、運搬距離2.8km 山積0.45m3バックホウ積込	8.4	m3	1,936	16,262	V0029 0 第0-0049号代価表
6 資材積込 (木材) 山積0.28m3	8.4	m3	243	2,041	V0028 0 第0-0051号代価表
6 小型不整地運搬車運搬 (木材) 山積0.28m3、2t小型不整地運搬車運搬	8.4	m3	614	5,157	V0032 0 第0-0053号代価表
6 資材積卸 (木材) 山積0.28m3	8.4	m3	243	2,041	V0028 0 第0-0054号代価表
単位当り	1	式		1,401,615	

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 伐木処理 伐倒 作業の難易度 中 (0%) 直径16cm以上22cm未満	50	本	189	9,450	S4683 0 第0-0055号代価表
6 伐木処理 枝払 作業の難易度 中 (0%) 直径16cm以上22cm未満	50	本	128	6,400	S4683 0 第0-0056号代価表
6 伐木処理 玉切 作業の難易度 中 (0%) 直径16cm以上22cm未満	50	本	106	5,300	S4683 0 第0-0057号代価表
6 伐木処理 片付 作業の難易度 中 (0%) 直径16cm以上22cm未満	50	本	102	5,100	S4683 0 第0-0058号代価表
6 砂利路盤工 (人力) 砂利敷ならし	0.11	m ³	2,194	241	S4812 0 第0-0059号代価表
単位当り	1	式		26,491	

Y1900
第0004号内訳書

撤去工

式 当り 429,855円

頁0-0010

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 コンクリート取壊し(無筋) 無筋、5m3以下					V0030 0
	3.1	m3	28,917	89,642	第0-0024号代価表
6 コンクリート取壊し(有筋) 有筋、5m3以下					V0031 0
	4.8	m3	48,411	232,372	第0-0060号代価表
6 コン殻積込 山積0.28m3、2tダンプ					V0036 0
	7.9	m3	633	5,000	第0-0061号代価表
6 ダンプトラック運搬(コン殻無筋・有筋) 2tダンプ、山積0.28m3バックホウ 運搬距離：2.8km					V0035 0
	7.9	m3	2,787	22,017	第0-0062号代価表
6 コン殻積込 山積0.45m3、10tダンプ					V0037 0
	7.9	m3	440	3,476	第0-0063号代価表
6 ダンプトラック運搬(無筋) 10tダンプ、山積0.45m3 運搬距離：20.9km					V0033 0
	3.1	m3	4,961	15,379	第0-0064号代価表
6 コンクリート殻処分(無筋)					T0019 0
	3.1	m3	3,760	11,656	
6 ダンプトラック運搬(コン殻有筋) 10tダンプ、山積0.45m3バックホウ 運搬距離：29.6km					V0034 0
	4.8	m3	6,732	32,313	第0-0066号代価表
6 コンクリート殻処分(有筋)					T0020 0
	4.8	m3	3,750	18,000	

工 種 ・ 施 工 名 称	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
単位当り	1	式		429,855	

Y2900
第0005号内訳書

山腹基礎工

式 当り 19,494,978円

頁0-0012

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
3 8号土留工					Y3900
	1	式	7,643,852	7,643,852	第0007号内訳書
3 9号土留工					Y3900
	1	式	7,832,568	7,832,568	第0008号内訳書
3 水路工					Y3900
	1	式	3,344,566	3,344,566	第0009号内訳書
3 暗渠工					Y3900
	1	式	673,992	673,992	第0010号内訳書
単位当り	1	式		19,494,978	

工 種 ・ 施 工 名 称	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
6 斜面整地 砂、砂質土、粘性土					S4632 0
	1,374.1	m ²	545	748,884	第0-0029号代価表
6 植生シート工 植生シート工 肥料袋無 (標準品)					SF316 0
	996.2	m ²	724	721,248	第0-0030号代価表
6 植生マット工 植生マット工 肥料袋付					SF316 0
	143.8	m ²	2,208	317,510	第0-0031号代価表
6 丸太柵工 H=0.3m					V0010 0
	280.5	m	5,316	1,491,138	第0-0032号代価表
6 階段切付 (A) 平均傾斜 35° 未満 階段幅 0.3m 砂、砂質土、粘性土、礫質土					S4629 0
	280.5	m	189	53,014	第0-0033号代価表
** 単位当り **					
	1	式		3,331,794	

Y3900
第0007号内訳書

8号土留工

式 当り 7,643,852円

頁0-0014

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 土砂掘削 地山の掘削積み込み、砂質土 クローラ型、標準型、山積0.28m3					V0001 0
	293	m3	888	260,184	第0-0001号代価表
6 埋戻工、盛土 D (W1<1m)					V0002 0
	171	m3	2,997	512,487	第0-0003号代価表
6 土砂掘削面整形 砂、砂質土					S4508 0
	53.6	m2	549	29,426	第0-0007号代価表
6 鋼製枠組立					V0004 0
	11.57	t	52,217	604,150	第0-0008号代価表
6 鋼製枠 エキスパンドメタル含む					T0015 0
	13.05	t	363,000	4,737,150	
6 吸出防止材設置工					S4263 0
	125.1	m2	612	76,561	第0-0010号代価表
6 エクスパンドメタル取付					V0021 0
	145.9	m2	474	69,156	第0-0011号代価表
6 詰石 クローラ型、山積0.28m3					V0003 0
	134.1	m3	8,961	1,201,670	第0-0012号代価表
6 VP管 Φ100mm					T0016 0
	2.10	m	853	1,791	

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 飛散防止蓋付きコルゲート (8号土留工)					T0021 0
	1	式	78,564	78,564	
6 飛散防止蓋付きコルゲート設置					V0038 0
	4.1	m	16,611	68,105	第0-0013号代価表
6 植生土のう工					V0007 0
	6	袋	768	4,608	第0-0014号代価表
単位当り					
	1	式		7,643,852	

Y3900
第0008号内訳書

9号土留工

式 当り 7,832,568円

頁0-0016

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 土砂掘削 地山の掘削積み込み、砂質土 クローラ型、標準型、山積0.28m3					V0001 0
	218	m3	888	193,584	第0-0001号代価表
6 埋戻工、盛土 D (W1<1m)					V0002 0
	134	m3	2,997	401,598	第0-0003号代価表
6 土砂掘削面整形 砂、砂質土					S4508 0
	59.9	m2	549	32,885	第0-0007号代価表
6 鋼製枠組立					V0004 0
	11.96	t	52,217	624,515	第0-0008号代価表
6 鋼製枠 エキスパンドメタル含む					T0015 0
	13.68	t	363,000	4,965,840	
6 吸出防止材設置工					S4263 0
	161.9	m2	612	99,082	第0-0010号代価表
6 エクスパンドメタル取付					V0021 0
	185.1	m2	474	87,737	第0-0011号代価表
6 詰石 クローラ型、山積0.28m3					V0003 0
	143.5	m3	8,961	1,285,903	第0-0012号代価表
6 VP管 Φ100mm					T0016 0
	1.8	m	853	1,535	

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 飛散防止蓋付きコルゲート(9号土留工)					T0022 0
	1	式	70,499	70,499	
6 飛散防止蓋付きコルゲート設置					V0038 0
	3.9	m	16,611	64,782	第0-0013号代価表
6 植生土のう工					V0007 0
	6	袋	768	4,608	第0-0014号代価表
単位当り					
	1	式		7,832,568	

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 水路工 D型 600×300					V0018 0
	88.6	m	14,089	1,248,285	第0-0015号代価表
6 水路止工 (フトンカゴ)					V0008 0
	2	箇所	148,726	297,452	第0-0018号代価表
6 水路受工					V0022 0
	2	箇所	14,472	28,944	第0-0020号代価表
6 水路工2					V0023 0
	1	箇所	55,934	55,934	第0-0022号代価表
6 切土 地山の掘削積み込み、砂質土 クローラ型、標準型、山積0.28m3					V0001 0
	435	m3	888	386,280	第0-0026号代価表
6 盛土 D (W1<1m)					V0002 0
	443	m3	2,997	1,327,671	第0-0027号代価表
単位当り					
	1	式		3,344,566	

Y3900
第0010号内訳書

暗渠工

式 当り

673,992円

頁0-0019

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 暗渠工					V0009 0
	91.6	m	7,358	673,992	第0-0028号代価表
単位当り	1	式		673,992	